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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria —Vlada-Government
Ministria e Arsimit, Shkencés, Teknologjisé dhe Inovacionit
Ministarstvo obrazovanja, nauke,tehnologije i inovacije

Ministry of Education, Science, Technology and Innovation

INSTITUTI PEDAGOGJIK I KOSOVES

RAPORTI I KOMISIONIT PROFESIONAL-SHKENCOR
PER ZBATIMIN E PROCEDURES S ZGJEDHJES SE BASHKEPUNETORIT
SHKENCOR PER STUDIME NDERDISIPLINARE DHE SHKENCE KOGNITIVE NE
INSTITUTIN PEDAGOGJIK TE KOSOVES

N€ bazé t& Ligjit nr. 04/L-135 pér Veprimtariné kérkimore-shkencore (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé¢ Kosovés, nr. 11/02 maj 2003), nenit 48 & Statutit t& Institutit Pedagogjik t&
Kosovés né Prishting, Rregullores nr. 60/25 t& datés 08.04.2025 pér procedurat e zgjedhjes dhe
rizgjedhjes sé punétoréve shkencoré dhe hulumtuesve né Institutin Pedagogjik t& Kosovés, Ligjit
t€ Punés nr. 03/L-212, si dhe vendimit nr. 88/25 t& datés 10.09.2025, Késhilli Shkencor i Institutit
ka shpallur konkurs pér zgjedhjen e njé Hulumtuesi né fushén e Edukimit/Pedagogjisé s&

Pérgjithshme né Institutin Pedagogjik t& Kosovés, dhe dosja pér kété konkurs éshté shqyrtuar nga
ky komision.

Komisioni, pasi ka shqyrtuar me kujdes dokumentacionin e kandidatéve t& paraqitur né konkurs,
i paraget Késhillit Shkencor t& Institutit Pedagogjik t& Kosovés vlerésimin profesional-shkencor

pér kandidatét e paraqitur pér pozitén e Hulumtuesit né fushén e Edukimit/Pedagogjisé sé
Pérgjithshme.

VLERESIMI PROFESIONAL DHE SHKENCOR

Komisioni, pasi e ka shqyrtuar me kujdes dokumentacionin e kandidatéve t& paraqitur n€ konkurs,
i paraget Késhillit Shkencor t& Institutit Pedagogjik t& Kosovés vlerésimin profesional-shkencor.

Detyra e komisionit &shté & shqyrtojé dokumentacionin dhe té hartojé raportin profesional. Me
hartimin e raportit pérfundon puna dhe pérgjegjésia e kétij komisioni. Komisioni pér zbatimin e
procedurés sé zgjedhjes s& Hulumtuesit né Fushén e Edukimit/Pedagogjisé, i eméruar né
mbledhjen e Késhillit Shkencor té Institutit Pedagogjik t¢ Kosovés, ka kété pérbérje:



Dr.sc. Amantina Pervizaj Kelmendi, Bashképunétore shkencore, IPK, kryetare;
Dr.sc, Faton Krasniqi, Bashképunétor shkencor, Instituti Albanologjik, anétar, dhe
PhDc. Mevlude Aliu Gashi, Hulumtuese e pavarur, IPK, anétare.

Bazuar n€ dispozitat e Ligjit nr. 04/L-135 pér Veprimtariné Kérkimore-Shkencore, Statutit té
Institutit Pedagogjik, si dhe Rregullores pér procedurat e zgjedhjes dhe rizgjedhjes sé punétoréve
shkencoré dhe hulumtuesve né Institutin Pedagogjik t& Kosovés, procedura vlerésuese pér
zgjedhje/rizgjedhje mbéshtetet né kriteret q& dalin nga aktivitetet si né vijim:

T& keté t€ pérfunduara studimet bachelor dhe ato master né drejtimin e
Edukimit/Pedagogjisé s& Pérgjithshme;

T& jet€ jo mé i vjetér se 27 vjet kur zgjedhet pér heré t& parg;

TE ket€ notén mesatare sé paku teté (8) né studimet bachelor dhe ato master;
T¢€ ket€ njohuri profesionale t& gjuhés angleze (me shkrim dhe té folur)

Té€ keté pérvojé t& déshmuar pér punén dhe aktivitetet shkencore nga fusha e
kérkuar me konkurs:

T€ ket& pérvojé t& déshmuar pér punén profesionale nga fusha e kérkuar me
konkurs:

Pérparési do t& kené kandidatét me sé paku njé punim shkencor té botuar né njé

revisté relevante ndérkombétare, si dhe pérvojé né mésimdhénie né nivelin
AMU/AML.

Sipas konkursit né fjalé kandidati i zgjedhur pritet té kryej kéto detyra:

Planifikon dhe realizon hulumtime shkencore né fushén e edukimit, pedagogjisé sé
pérgjithshme dhe digjitalizimit né arsim.

Pérpunon dhe analizon té dhénave duke pérdorur metoda cilésore dhe sasiore, si dhe
programe statistikore (p.sh. SPSS).

Harton raporteve shkencore, artikuj dhe botime pér revista relevante kombétare dhe
ndérkombétare.

Kontribon né shkrimin dhe menaxhimin e projekteve t& [PK-sg, pérfshiré aplikimet pér
fonde né organizata vendore e ndérkombétare.

Bashké&punon me departamente té tjera t& institutit dhe me partneré t€ jashtém pér projekte
dhe hulumtime t& pérbashkéta.

Promovon pérdorimin e teknologjisé dhe digjitalizimit né arsim pérmes projekteve dhe
iniciativave té reja.

Harton planin individual t&¢ punés kérkimore-shkencore dhe profesionale;

Pérgatit raport pér punét e realizuara:

Kryen puné t& tjera qé i delegon udhéheqési i departamentit dhe Drejtori.



Duke u mbéshtetur né dokumentacionin dhe dosjen e dorézuar nga kandidatet, komisioni vérteton
se n€ konkursin e shpallur mé daté 11.09.2025, né gazetén "Epokaere”, fagen zyrtare t& Institutit
Pedagogjik t€ Kosovés dhe SIMBNJ, pér pozitén e Hulumtuesit né Fushén e
Edukimit/Pedagogjis¢, kang konkurruar tri kandidate - Qendresa Lushtaku me numér protokolli
01/25 daté konkurrimi 16.09.2025; Ermira Kajtazi Krasnigi me numér protokolli 02/25. daté

konkurrimi 25.09.2025; dhe Edona Vojvoda me numér protokolli 03/25. daté konkurrimi
08.10.2025.

Komisioni, pasi e verifikoi dokumentacionin e dorézuar, ka konstatuar se t& tri kandidatet i
ploté€sojné kushtet formale juridike pér t’ju nénshtruar procedurave t& pérzgjedhjes pér Hulumtues
né Fushén e Edukimit/Pedagogjisé. Komisioni i ka shqyrtuar dosjet e kandidateve dhe né bazé té
kritereve t€ shpallura né konkurs, pérgatitjen akademike, pérvojén e punés, té arriturat profesionale
shkencore, projektet pér zhvillimin e punés profesionale-shkencore, i ka paraqitur t& dhénat
biografike dhe bibliografike si mé poshté:



Tabela 1. Shénime pérmbledhése pér kandidatét e paragitur pér pozitén: Hulumtuesit né Fushén e Edukimit/Pedagogjisé né
Institutin Pedagogjik t& Kosovés

N | Emri dhe | Studimet Mosha Nota Njohuri Pérvojé Punim shkencor | Trajnime Pérvojé Pérmbushja
I mbiemri 1 | Bachelor dhe | (£ 27 | mesatar | profesional | kérkimore- né revisté | Profesionale profesionale dhe | e
kandidatit Master né | vjet) e>80 e té gjuhés | shkencore ndérkombétare akademike né | pérgjithshm
Edukim/Pedagog angleze fushén pérkatése | e e kritereve
Ji (pérfshiré
mésimdhénien né
nivelin
AMU/AML)
Qendres | Bagelor 27 BA — | Nuk ka | Njé Seminar Adaptation of | Pjesémarrje né | Mésimdhénés | Jo
1 |a Gjuhé Shqipe | vjegare | 9.78 déshmi Albanian trajnimin pér | e e Gjuhés
Loshiak dhe Language and | Fushén Gjuhét dhe | Shqipe —
Literature Komunikimi né | International
u Master I MA - Njé Content and zbatimin e | School of
Shkencave 9.67 piesémarrje né | Curriculum in | w16 56 re Prishtina
Filologjike Projekt Peja Resource
Hulumtues Center | 01.10.2022 —
(Planning 01.08.2025
Content and
Teaching Mésimdhénés
Methods in e e Gjuhés
Individual Shqipe — The
Education British
Plans (IEP) School of
and their Kosova
Impact on the
Achievement
of blind and 01.09.2023 -
Visually 30.06.2025
Impaired
Students in
the Field of
Reading
Literacy)
Pakistan
Journal of
Life and
Social
Sciences




Volume 22,

I —

2024.(2):2878
-2889
Ermira Bagelor i BA — 1 Konferencé | The role of Udhéheqja dhe
Kajtazi Arsimit 29 8.34 Déshmi | Ndérkombétar | the leader in planifikimistrategji
Fillorg Vjecar pér e — Prezantim | the adaptation | k né Arsimin
e MA- nivelin me Poster of novice Parauniversitar (32
Master | 8.91 A2 KICER 2025 teachers in oré) — Maj 2021
Edukimit — the teaching
Udhéheqja né process in Ngritja e
Arsim primary kapaciteteve pér
schools vet-menaxhim té
shéndetit — Prill,
TIJER- 2023
International
Research Gjithépérfshirja
Journal dhe
ISSN:2349- individualizimi |
9249 mésimit pér
March 2025 nxénés me nevoja
Volume 12 | t€ veganta (PIA) —
Issue 3 (56 oré)- Néntor
www.tijer.org | 2019

Program Trajnimi
pér klasén
pérgaditore dhe
arsimin fillor
nézbatimin e
kurrikulés sé re-
2019

Program trajnimi —
Aplikimi i
programeve
kompjuterike  né
mésimdhénie




Edona Bagelor | 25 BA — | Déshmi | Dy Navigating Student 1 Po
Vojvod Programit Vjegar | 9.91 pér konferenca the first Kémbyer né Mésimdhéné
" Fillor e nivelin Ndérkombéta | years: kuadér té se klasore
MA — | Bl dhe re -KICER Challenges programit zévendésim
Master né 995 B2 2024 « and growth Erasmus + né SHFMU
shkenca té Pérjetimet e in early- Universitetin e “Mehmet
Edukimit mésimdhénés | career Gaz-it ,Austri. Gjevori”-
ve fillestaré teaching 04- 06 Shtator Prishtiné
gjaté viteve té 2024
para té International | 16-20 Shtator 21.05.2025
ushtrimit té Journal of 2024
profesionit t€ | Learning and
mésimdhénie | Change- Kurset e ndjekura:
S Submitted -
In process SEL(Social
Konferenca emotional
Ndérkombéta Learning)— (4
re —-KICER Learning ECTS)
2025 opportunities
Eksplorimi I | for reading Secrets of
kulturés sé comprehensi | Academia—
bashképunimi | on in Workshop-né
t kolegial té Kosovar Universitetin e
mésimdhénés | primary GRAZ-it
ve té nivelit schools: to Néntor 2024
parauniversit | what extent
ar can variance | OER QUIICK
in reading START: Eine
Pérmirésimi I | comprehensi | Einfuhrung in
praktikave on be dies Nutzunf
reflektuese t& | explained by | Freirer
mésimdhénie | instructional | Bildungsmateriale
s pérmes t€ quality? n — Kurs né
mésuarit me Universitetin e
bazé International | Graz-it
projektin. Journal of Mars 2025
Educational | Resilience &
Reform wellbeing in
1JER-25- academia”-
0216-
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PERFUNDIM

NE bazé té Ligjit pér Veprimtari Kérkimore-Shkencore, nr. 04/1-135, t& datés 28.03.2013, si dhe
Statutit t& Institutit Pedagogjik t& Kosovés, nr.01/B, nr.1 740, t€ datés 11.06.2024, Rregullores nr.
55/24 pér procedurat e zgjedhjes dhe rizgjedhjes sé punétoréve shkencoré dhe hulumtuesve né
[nstitutin Pedagogjik t& Kosovés té datés 08.04.2024, né bazé té kritereve dhe detyrave té
pércaktuara me konkursin e shpallur me daté 11.09.2025 si dhe bazuar né t& arriturat profesionale
dhe shkencore, komisioni profesional-shkencor pér zbatimin e procedurés sé pérzgjedhjes sé
Hulumtuesit né Fushén e Edukimit/Pedagogjisé né Institutin Pedagogiik t&¢ Kosovés, i propozon

Ké&shillit Shkencor t& Institutit Pedagogjik t&¢ Kosovés kandidaten Edona Vojvoda, e cila mé sé
miri i plotéson kushtet e parapara né konkurs.

ARSYETIM

Kandidatja Edona Vojvoda ka pérfunduar studimet Bagelor né Programin Fillor dhe Master né
Shkenca t¢ Edukimit, me sukses t& larté (BA —9.91; MA —9.95). Ajo &shté 25 vjecare dhe posedon
déshmi pér njohjen e gjuhés angleze (niveli B1 dhe B2). Ka marré pjesé né dy konferenca
ndérkombétare KICER (2024 dhe 2025), me prezantime gé trajtojné zhvillimin profesional té
mésimdhénésve dhe pérmirésimin e praktikave reflektuese né mésimdhénie. Ka katér punime
shkencore t& dérguara pér botim né revista ndérkombétare té indeksuara (né proces shqyrtimi) dhe
ka ndjekur programe trajnimi dhe shkémbimi Erasmus+ né Universitetin e Graz-it (Austri),
pérfshiré kurse mbi mésimin socio-emocional, reziliencén akademike dhe vlerésimin né epokén e
inteligjencés artificiale. Aktualisht, ushtron detyrén e mésimdhénéses né SHFMU “Mehmet
Gjevori” — Prishting, duke déshmuar pérkushtim dhe profesionalizém né fushén e arsimit. Né
raport me kandidatet tjera, mé sé miri i plotéson kushtet dhe kriteret e kérkuara me konkurs,
prandaj komisioni i propozon Késhillit Shkencor t& Institutit Pedagogjik t¢ Kosovés znj. Edona
Vojvoda pér pozitén e Hulumtuesit né Fushén e Edukimit/Pedagogjisé.

Prishtiné, mé 27.10.2025

Komisioni profesional-shkencor pér zbatimin e procedurés
sé zgjedhjes sé¢ Hulumtuesit né Fushén e Edukimit/Ped jis€ né IPK
i _
1. Dr.sc.Amantina Pervizaj Kelmendi (Kryetare) @ﬁ 7
2. Dr.sc.Faton Krasnigi (Anétar) Wewret X 7
3. PhDc.Mevlude Aliu Gashi (Anétaré) ( {,A(Q/bk,\




